§. IV.

Ideoque necessario explicandum in Confessione.

I. N confitendo ergo peccato scandali. **I.** Ultra 18
 proprium peccatum, si mortale sit, v. g. verba
 vel actus libidinosi, ebrietates, detractioes, furta
 &c. necessario explicandum est peccatum adun-
 ctum scandali in specie una cum circumstantiis per-
 sonarum inductarum; ut si personam ligatam, con-
 sanguineam, sacram &c. in peccatum carnale in-
 duxisti. Ratio dicta est *præced. §. in initio.* Imò
 quandoque etiam explicanda est circumstantia per-
 sonæ scandalizantis: ut si Superior, Prælati, Pæro-
 chus subditos; parentes; vel Patresfamilias filios,
 vel domesticos; Magistri Discipulos; Confessarii
 pœnitentes &c. scandalizârunt; tales enim cæteris
 longè gravius peccant scandalizando, non tantum
 contra Charitatem, sed plerumque etiam contra ju-
 stitiam, cum tales ex officio naturali jure peccata
 suorum corrigere obligentur: ut bene notat Mar-
 chant *tribunal. tomo 2. tract. 2. tit. 4. Sect. 2. q. 1. §.*
6. dub. 3. Regula 1.

II. Scandalizans tenerur etiam explicare nume- 19
 rum, vel (quia plerumque hoc non potest) saltem
 pluralitatem personarum scandalizatarum à se v. g.
 dicendo: scandalo fui pluribus, multis, plurimis;
 auget enim id malitiam substantialem actus ex plu-
 ralitate ruinarum spiritualium. Et sine dubio non
 satisfaceret, qui plures induxisset ad ebrietatem, de-
 tractioes &c. diceret solum: scandalizavi aliquem.
Communis DD. apud cit.

B 2

III. Qui

20 III. Qui peccavit cum complice v. g. peccato carnis, furti, necessariò explicare debet in Confessione, si ipse alterum ad peccatum induxit, jussu, consilio, exemplo, suafu &c. Item an invitum an facile consentientem, vel paratum, etsi enim gravius peccet, qui invitum ad peccandum pertrahit, quia talis & voluntatem, & actum peccandi in proximo causat: tamen etiam peccato scandali peccat, qui alterum de se paratum ad peccandum prior inducit: quia, licet talis non causet voluntatem, causat tamen hic, & nunc actuale exercitium peccati, ut absque ejus inductione hic, & nunc non fieret, ut notant *cum Navar. c. 21. a. 26. DD. communiter.* Vnde ergo inducens in peccatum faminam invitam, exprimere debet se induxisse: non item si parata, vel voluntaria fuit: quia ex communiter accidentibus, & contingentibus præsumitur, & à Confessione facile intelligitur virum petiisse: ut cum aliis notat *Laym. cit. a n. 6.*

21 IV. Qui alterum induxit ad peccatum injustitiæ, furti, homicidii &c. directè jussu, consilio, auxilio, vel cooperatione propinqua, tenetur simul cum altero ad restitutionem, juxta tamen dicta suo loco: talis enim non solum peccat contra Charitatem respectu ejus, quem ad peccandum induxit vel adjuvit, sed etiam contra justitiam respectu illius tertij, cujus damnum positivè, & directè promovit: at verò qui solum suo exemplo indirectè tantum alterum ad furtum v. g. induxit, non tenetur ad restitutionem pro illo, quia talis solum peccavit contra Charitatem in proximum exemplo suo